PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Licitações

PEDIDO

PEDIDO Nº 04/2024 DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Gestão de Contratos de TI - SEGCO / SECTI

JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE: Item I  do ETP 0764991 e item 3 do Termo de Referência 0764993

OBJETO
Aquisição de 500 (quinhentas) webcams para atender as necessidades do Tribunal Regional
Federal da 6ª Região e suas respectivas subseções judiciárias, nas demandas crescentes de
reuniões virtuais e atendimentos externos, conforme especificação do Termo de Referência
mediante:

- Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2023 0710629, válida até 14/11/2024 (vide
publicação PNCP 0776082), referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 022/2023 do Tribunal Regional
Federal da 2ª Região 0710603, conforme abaixo:

* Item 01 da Ata: 500 (quinhentas) webcams Tipo 1. Marca/Modelo: Logitech C925 / PN: 960-
001075

- Valor unitário: R$ 356,90 / Valor total do item: R$ 178.450,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 178.450,00 (cento e setenta e oito mil quatrocentos e cinquenta
reais)

CONTRATADA
AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 09.022.398/0001-31

FUNDAMENTO LEGAL

Art. 86, § 2º da Lei nº 14.133/2021 e Art. 31 do Decreto nº 11.462/2023.

LINKS
- SICAF 0776048: CND: 17/102024 / CNDT: 27/10/2024 / CRF: 04/06/2024 / CND Estadual: 20/08/2024
(0776097) / CND Municipal: 25/05/2024
- Anuência da empresa: e-mail  0729333 e Ofício 0729336
- Autorização do órgão gerenciador: e-mail 0759970 e Despacho 0759973
- Comprovação da vantagem de utilização da ARP:  0764991 - Estudos Técnicos Preliminares
e 0764993 Termo de Referência
- Prazo de entrega: 30 dias, contados a partir do primeiro dia útil seguinte à data de assinatura do
contrato pela CONTRATANTE (vide item 4.6 do Termo de Referência).
- Garantia: mínimo de 03 anos contados da data da emissão do Termo de Recebimento Definitivo
conforme item 4.8 do Termo de Referência.

REMESSA
Faço remessa da presente solicitação à Setra, para elaboração da minuta do contrato.
Após, à Asjud para análise.

Pedido de Adesão Nº 04/2024 (0776120)         SEI 0003421-11.2024.4.06.8000 / pg. 1

Marcela Júnia Emídio do Carmo
Supervisora da Seção de Licitações - Selit

Documento assinado eletronicamente por Marcela Junia Emidio do Carmo, Supervisor(a) de
Seção, em 22/05/2024, às 11:52, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0776120 e o código CRC 90C77123.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0003421-11.2024.4.06.8000 0776120v1

Pedido de Adesão Nº 04/2024 (0776120)         SEI 0003421-11.2024.4.06.8000 / pg. 2

	Pedido de Adesão Nº 04/2024 (0776120)